153.

Roma, 6 . IX . 1630.

Examinatur fragmentum litterarum Cyrilli Constantinopolitani, transmissum a Metropolitana Kioviensi.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 7, fol. 128v-129, nr. 20.

Sept. 6.

Referente eodem Emin.mo D. Card. S. Sixti fragmentum litterarum Cyrilli Patriarchae Constantinop. ad Marcum Antonium de Dominis Archiep. Spalaten. in commendatione illius (f. 129) libri de Repub. Ecclesiastica, Sacra Congregatio mandavit scribi Metropolitanae Russiae, a quo dictum fragmentum ad Sac. Congregationem fuit missum, ut significet an illud sit manu propria Cyrilli scriptum, an vero ex originali transcriptum, et si poterit, illud authenticum reddat suo et aliorum iuramento

154.

Roma, 6 . IX . 1630.

Requiritur a S. Congregatione altera copia authentica scripturae non Unitorum ad Patriarcham Cyrillum de intentione uniendi se Ecclesiae Catholicae Romanae.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 7, fol. 129v, nr. 22.

Sept. 6.

Referente eodem Emin.mo D. Card. S. Sixti copiam litterarum a Schismaticis ruthenis scriptarum ad Patriarcham Cyrillum Constantinop., in quibus, post relatas, et comprobatas diffinitiones Sac. Concilii Florentini de Unione Graecorum cum S. R. E., petunt ab eo licentiam se uniendi cum eadem Ecclesia, cum protestatione quod etiam licentia non obtenta, Unionem facere volunt, Sac. Congregatio mandavit scribi Metropolitanae Russiae, ut aliam earumdem litterarum copiam authenticam Romam mittat, quia cum sint dogmaticae et optime digestae imprimi poterunt tam latine quam graece, et disseminari inter Schismaticos orientales cum non mediocri fructu.

155.

Roma, 1 . X . 1630.

Responsum negativum Episcopo Luceoriensi, postulanti facultatem recipiendi Ruthenos non Unitos ad Ritum Latinum.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 7, fol. 137v-138, nr. 21.

ŠMURLO E., *Le Saint-Siège...*, p. 215-216, nota 85.

CONG. 130 — Die prima Octobris 1630 (f. 133).

Fuit Congregatio in Palatio Emin.mi D. Card. Borgiae, cui interfuerunt decem Cardinales, videlicet ipsemet Borgia, Capponius, Ubaldinus, Bentivolus, S. Honuphrii, Caetanus, S. Sixti, Pamphilius, pro prima vice, Barberinus, et Trivultius, et R.mi Domini Franciscus Raymundus, Protonotarius, pariter pro prima vice, Torniellus, et Victricius, Assessor S. Officii.

Referente eodem Emin.mo D. Card. Ubaldino instantiam Episcopi latini Luceorisis¹¹⁵ in Polonia pro licentia recipiendi Ruthenos schismaticos ad ritum latinum, Sac. Congregatio ob gravissimas causas illas, ob quas transitum Ruthenorum, ad ritum latinum prohibuit die 7 Februarii 1624, censuit rescribendum esse (f. 138) praefato Episcopo, ut nomine tam suo quam Sac. Congr. roget, et hortetur praefatos Ruthenos schismaticos, qui ad latinum ritum transire cupiunt, ad suscipiendam catholicam fidem in ritu Ruthenorum unitorum, ne suorum fratrum Ruthenorum, et aliorum Graecorum Schismaticorum conversionem, et unionem cum S. R. E. per eorum intemptivum transitum ad ritum latinum impediri contingat, et maxime hoc tempore, in quo diversi per Sac. Congregationem super Unione Schismaticorum, non sine spe faelicissimi eventus, habentur tractatus.

156.

Roma, 21 . XI . 1630.

De impedimentis Unionis Ruthenorum nota alicuius Alberti, Ord. Min. Conventualium Poloniae; S. Congregatio exquirat opinionem Card. Sanctae Crucis.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 7, fol. 158v, nr. 13.

CONG. 131 — Die 21 Nov. 1630 (f. 156).

Fuit Congregatio in Palatio Emin.mi D. Card. Borgiae, cui interfuerunt sex Cardinelas, videlicet ipsemet Borgia, Ubaldinus, Bentivolus, Caetanus, S. Sixti, Pamphylius, et Trivultius, et R.mi DD. Raymundus, et Tornielus.

Referente eodem Emin.mo D. Card. Caetano notas fratris Adalberti Poloni Ord. Min. Conven. circa Ruthenos, videlicet de Xmis solvendis a novis coloniis, et eccleriarum aedificatione praetermissa ne illae solvantur, de sex impedimentis Unionis Ruthenorum schismaticorum, videlicet de gravaminibus, quae ecclesiastici eorum patiuntur in contributionibus, in privatis servitiis, laicis Dominis praestandis, exclusione a Tribunalibus, in bonorum ecclesiasticorum usurpatione, quae fit a Latinis, et tandem de suspitione ne cogantur ad latinismum, sicque uxoribus carere necesse sit, Sac. Congregatio iussit agi cum Emin.mo D. Card. Sanctae Crucis, ut ab eo sciat quid in plerisque articulorum praedictorum effecerit cum Rege, vel quid fieri possit, maxime circa remedia ad favorem Ruthenorum ab eodem petere proposita.

157.

Roma, 21 . XI . 1630.

De aliqua Missa layca in Russia introducta et de abusu indulgentiarum exquiratur opinio Card. S. Crucis.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 7, fol. 158v-159, nr. 14.

Nov. 21

Referente eodem Emin.mo D. Card. Caetano ex eisdem fratris Adalberti notis de Missae, ut ferant laycae usu a quodam Jesuita (f. 159) introducto in Russia, quo laycus praeter consecrationem secretas orationes et reliqua omnia ex Missali popu-

¹¹⁵ Achacius Grochocki, idem qui sub nr. 86, nota 64, qui e Peremyšl translatus est ad Sedem Luceoriensem (1628-1633).

lis praesentibus recitat, et de alio Jesuita qui praedicatione eiusdem indulgentiae remissionis tertiae partis peccatorum, quam habet Societas Jesu indulgentiis plenariis praeiudicat, hortando populos ad illam suam ter capiendam, ut habeant plenariam; Item de Inquisitore hac occasione in Russiam deputando, ut paulatim illic huiusmodi Tribunal introducat. Sac. Congregatio iussit agi de praedictis cum eodem Emin.mo Sanctae Crucis, et cum Patre Nicolao, Agente Metropolitae.

158.

Roma, 22 . XI . 1630.

Querela Metropolitae Rutskyj de occupatione bonorum deque remedio, ut huic abusu remediatar.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 7, fol. 168rv, nr. 18.

CONG. 132 — Die 22 Nov. 1630 (f. 162v).

Fuit Congregatio in Quirinali coram Sanctissimo, cui interfuerunt X Cardinales, videlicet Borgia, Ubaldinus, Bentivolus, Ludovisus, S. Honuphrii, Caetanus, S. Sixti, Pamphylius, Barberinus, et Trivultius, et R.mi Domini Raymundus, Cornelius, et Assessor S. Offitii.

Referente eodem Emin.mo D. Card. S. Sixti querelas Metropol. Russiae (f. 168v) de bonis ecclesiasticis Ruthenorum unitorum, quae per Latinos variis modis ecclesiis et Ecclesiasticis eorum eripiuntur, eiusque instantiam, ut huic modo provideretur per extensionem Paulinae Constitutionis ad bona praefata, et per institutionem aliquorum Tribunalistorum, ut vocant, ex Ruthenis unitis, Sac. Congregatio mandavit agi cum Emin.mo D. Card. Sanctae Crucis, ut significet, quid in huiusmodi negotiis egerit, alias ei commissis dum erat Nuntius Poloniae, et circa ea suam etiam aperiat sententiam.

159.

Roma, 22 . XI . 1630.

Indulgentia plenaria pro ecclesia cathedrali Volodimiriensi conceditur ad annos 20.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 7, fol. 168v, nr. 19.

Nov. 22.

Referente eodem Emin.mo D. Card. S. Sixti, Sac. Congregatio censuit, si S.mo placuerit, concedendam esse indulgentiam plenariam ecclesiae cathedrali Vlodimirensi Ruthenorum unitorum in omnibus, et singulis festis B.mae Virginis ad annos 20. Eodem die etc.

160.

Roma, 22 . XI . 1630.

De assignatione alicuius ecclesiae pro Ruthenis in Urbe.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 7, fol. 168v, nr. 20.

Nov. 22.

Referente eodem Emin.mo D. Card. S. Sixti instantiam Metropolitae Russiae, ut Ruthenis unitis aliqua in Urbe ecclesia concederetur loco illius S. Laurentii, alias illis concessae, quae ab aliis fuit occupata, Sac. Congregatio mandavit agi cum Emin.mo Ginetto, ut si fieri poterit Oratoris desiderio satisfiat.

161.

Roma, 22 . XI . 1630.

De assignatione capellae pro Ruthenis Varsaviae negotium remittitur ad Card. S. Crucis.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 7, fol. 168v-169, nr. 21.

Nov. 22.

Referente eodem Emin.mo Card. S. Sixti iustantiam Metropolitae Russiae (f. 169), ut Ruthenis unitis a Rege Poloniae, et ab Episcopo Plociensi¹¹⁶ impetraretur Capella nuncupata de sepulturis Magnatum Moscoviae in Varsavia, Sac. Congregatio mandavit agi cum Card. S. Crucis, ut sententiam suam circa hanc instantiam dicat.

162.

Roma, 22 . XI . 1630.

De novis annatibus assignandis pro manutentione residentiarum et agentium Varsaviae et Romae.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 7, fol. 169, nr. 22.

Nov. 22.

Referente eodem Emin.mo D. Card. S. Sixti instantiam eiusdem Metropolitae Russiae, ut pro manutenendis residentiis suorum Agentium in Urbe, et in Varsavia illi concederentur Annatae super Episcopatibus, et Abbatibus Ruthenorum unitorum, Sac. Congregatio mandavit agi cum Emin.mo D. Card. Sancta Crucis¹¹⁷ pro habenda eius sententia.

163.

Roma, 22 . XI . 1630.

De sanatione Processus Beatificationis S. Josaphat datur sententia negativa cum iniunctione, ut testes denuo audiantur.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 7, fol. 169v-170, nr. 24.

Nov. 22.

Referente eodem Emin.mo D. Card. S. Sixti instantiam Agentis Metrop. Russiae, ut signaretur sanatoria processus a R.mo D. Corsio confecti in causa piae mem.

¹¹⁶ Stanislaus Lubienski (1627-1640), translatus e Luceoria (1622-1627).

¹¹⁷ Quasi semper exquiruntur informationes Card. Sanctae Crucis, quia antea erat Nuntius Apostolicus Varsaviae, et bene circumstantias huius Regni cognoscebat (1627-1630). Creatus est cardinalis die 19.XI.1629, instante Rege Poloniae Sigismundo III. - Cfr. L. PASTOR, *op. cit.*, vol. III, p. 714, 718.

Josaphat, Archiepiscopi Polocensis, Rutheni uniti, ne Auditores Rotae illum reiiciant sub praetextu defectus spiritualis facultatis S. D. N., quam ultra generalem in dicto Prot.rio necessariam fuisse dicent, Sanctissimus noluit dictam sanatoriam signare, sed mandavit repeti testes a praefato R.mo Corsio examinatos, vel in Curia, si in ea extiterint, per eundem Corsium, vel in aliis civitatibus, ubi reperientur, per (f. 170) deputandos in remissoriali expedienda.

164.

Roma, 22 . XI . 1630.

Instantia Metropolitae pro confirmatione alumnatum in Collegiis Germaniae.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 7, fol. 170, nr. 25.

Nov. 22.

Referente eodem Emin.mo D. Card. S. Sixti instantiam Metropolitae Russiae, ut loca Alumnis ruthenis concessa in Collegiis Pontificiis Germaniae ad eorum favorem confirmarentur, quia Rectores eorum universaliter praefatos Alumnos nolle amplius recipere, Sac. Congregatio mandavit scribi Nuntio Germaniae, ut cum Rectoribus Colleg. Viennensis, et Olomucensis etc. agat, ab eisque intelligat ob quam causam praefatos Alumnos in posterum recipere recuset.

165.

Roma, 22 . XI . 1630.

Relatio de miraculo Kioviae, quo puer concionatorem mendacii redarguit in ecclesia

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 7, fol. 178rv, nr. 36.

Nov. 22.

Referente R.mo D. Raymundo miraculum, quod contigit prima Dominica quadragesimae 1629 in Chiovia, ubi dum congregati Rutheni schismatici ad concionem, ut in ea excommunicarentur Uniti, et in spiritu Meletius Archiepiscopus Polocensis nuncupatus, concionatoreque Schismatico in multis Unitos (f. 178v) carpente, ac maledicente, puer in media multitudine alta voce exclamavit: Tu mentiris; qua voce audita concionator obmutuit, factaque diligentia per Schismaticos, quis ita clamaverit, inventus est ille puer cuiusdam sectatoris Pseudometropolitae, qui audacter dixit: ego fui, qui exclamavi, et interrogatus a quo ita fuerit edoctus, respondit: a nemine, Sac. Congregatio censuit Metropolitae Russiae scribendum esse, ut, si fieri poterit, de hoc miraculo Processum authenticum conficiat.

166.

Roma, 23 . XII . 1630.

De nova assignatione alicuius ecclesiae pro Ruthenis in Urbe.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 7, fol. 188, nr. 3.

CONG. 133 — Die 23 Dec. 1630 (f. 187v).

Fuit Congregatio in Palatio Emin.mi D. Card. Borgiae, cui interfuerunt septem Card., videlicet ipsemet Borgia, Capponius, Ubaldinus, Bentivolus, Caetanus, Pamphylius, et Trivultius, et R.mi Domini Raymundus. et Torniellius.

Sac. Congregatio volens providere Ruthenos unitos de aliqua ecclesia in Urbe, mandavit capi informationem de illa, quam prope ecclesiam Sanctorum 40. habebant Augustiniani, et si ea visa fuerit pro praefatis Ruthenis opportuna, nomine Sac. Congregationis memoriale exhibeatur Archiconfraternitati Confalonis, quia Eminentissimus D. Card. Barberinus, illius Protector, negotium iuvabit.

167.

Roma, 2 . II . 1631.

De erectione Collegii pro pueris Turcis a Cosacis in captivitate ductis.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 7, fol. 7, nr. 13.

CONG. 134 — Die 2 Februarii 1631 (f. 6).

Fuit Congregatio in Palatio Emin.mi D. Cardinalis Capponii, cui interfuerunt septem Cardinales, videlicet ipsemet Capponius, Ubaldinus, Bentivolus, Caetanus, S. Sixti, Pamphylius, et Trivultius, et R.mus D. Raymundus.

Referente eodem Emin.mo D. Card. S. Sixti de pueris Turcis, qui capiuntur et occiduntur a Cosachis, quod pro illis posset fieri Collegium in Urbe Camenecii in Russia, iuxta monitum Patris Alberti Dembolecki, Poloni, Sac. Congregatio mandavit scribi Nuntio Poloniae pro informatione.

168.

Roma, 3 . II . 1631.

De variis petitionibus Metropolitanæ Kioviensis: applicatio quorundam fundorum pro monasteriis et Schola Vilmensi, nec non de applicatione Bibliothecæ Ep. Chelmensis Theodori.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 7, fol. 11v-12, nr. 6.

CONG. 135 — Die 3 Februarii 1631 (f. 11).

Fuit Congregatio in Vaticano coram Sanctissimo, cui interfuerunt novem Cardinales, videlicet Capponius, Ubaldinus, Bentivolus, S. Honuphrii, Caetanus, Sancti Sixti, Pamphylius, Ginettus, pro prima vice, fuerat enim ante paucos dies a Sanctitate Sua in hanc Congregationem adscriptus, et Trivultius, et R.mi Domini Raymundus, et Torniellus.

Referente E.mo D. Card. Ubaldino petitiones Metropolitanæ Russiae, videlicet: 1. ut applicatio fundorum quarundam domorum, ab eo disiectarum, quae suae Mensae erant, ab eo facta ad duo monasteria, alterum virorum, alterum mulierum auctoritate Apost. confirmaretur.

2. Ut pagus quidam Archimandriae Zidicensis, applicatus de consensu Regis Poloniae scholae Unitorum Vilmensi¹¹⁸ ab Hipatio Metropolita, eius praedecessore, uniretur Seminario (f. 12) in Russia erigendo de mandato S. Congregationis pro Ruthenis unitis.